SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO

ESTADO DO MARA HÃO PRE FE IT URA
M U IC IPAL UE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CO TRATO PREGÃO ELETRÔ ICO O 003/2021
CONTRATA TE: PREFEITURA MU ICIPAL DE JOÃO
LISBOA CO TRATADO: COSTA ASSlJ ÇÃO
DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGÊNCIA:
29/03/2021 A 3 1/12/2021. RS 50.490,00 (cinquenta mil,
quatrocentos e noventa reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,
LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação
Orçamentária: 10.30 1.0003.2-058 - Manut. e Func. da Atenção
13ásica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa
(MA), 29 de Março de 202 1. VILSO SOARES FERREIRA
LIMA- PREFEITO MU ICIPAL.

ESTADO DO MARA HÃO PR EFEIT URA
MU IC IPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO º 003/2021
CONTRATA TE: PREFEITURA MU ICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODO TOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGÊNCIA: 29/03/202 1 A
3 1/ 12/2021. RS 2.455,32 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e trinta e dois centavos). REGÊNCIA: LEI Nº
10.520/02, LEI N° 8.666/93 e Decreto Federal nº l0.024/ 19
Dotação Orçamentária: I0.301.0003.2-058 - Manut. e func. da
Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João
Lisboa (MA), 29 de Março de 202 1. VlLSO SOARES
FERREIRA LIMA-PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARA NHÃO PREF EIT URA
M UN IC IPAL DE ,JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔ ICO º 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MU ICIPAL DE JOÃO
LISBOA CO TRATADO: DENTAL U IVERSO EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGÊNCIA: 29/03/202 1 A
3 1/ 12/202 1. R$ 6.493,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e três
reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 10.024/ l 9 Dotação Orçamentária:
I0.30 1.0003.2-058- Manut. e Func. da Atenção Básica de Saúde
3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa (MA), 29 de
Março de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARA HÃO PR EFE IT URA
M U IC IPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
CONTRATA TE: PREFEITURA MU ICIPAL DE JOÃO
LISBOA CO TRATADO: F. DA S. PEREIRA COMÉRCIO
E SERVIÇOS. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FÚNEBRES COM FORNECIMENTO DE URNA
MORTUÁRIA, TRASLADO E SERVIÇOS
COMPLEMENTARES. PRAZO: 12 MESES. RS 159.990,00
(cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/ 19 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2 - 09 1
- Concessão de Benef1cios Eventuais e Emergenciais 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa
(MA), 07 de Abril de 2021. VILSON SOARES FERREIRA
LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFE IT URA
MU ICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
00 CONTRATO PREGÃO ELETRÔ ICO º 00S/2021
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNlCIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: NEUROLOGIA E

EUROCI RURGIA L TDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA DE
TÓRAX - SEM CONTRASTE. PRAZO: 12 MESES. R$
229.000,00 (duzentos e vinte e nove mi l reais). REGÊNCIA: LEI
Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19
Dotação Orçamentária: 10.302.0003.2-070 - Atendimento de
Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
l0.301.0003.2-136 - COVID-19 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa (MA), 07 de Abril de
2021. VILSO SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO
MU ICIPAL.

ESTAOO DO MARANHÃO PR EFE IT RA
M U ICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CO TRATO CO TRATANTE: PREFEITURA
MU ICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:
AMADEUS PEREIRA DA SILVA SOCIEDADE
1 'DIVlD AL DE ADVOCACIA. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria e
consultoria jurídica. PRAZO: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR: RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais). REGÊNCIA:
LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2-009 - Manutenção da Secretaria de Administração
e Modernização 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica. João Lisboa (MA), 09 de abril de 202 1. JOÃO PAULO
VIEIRA ALVIM - SECRETÁRIO MU ICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO.

DESPACHO

ESTADO UO MARANHÃO PREFEITURA MU ICIPAL
DE JOÃO LISBOA (MA) DESPACHO Pregão Eletrônico nº
006/2021 - CPL Processo nº 04.013/2021 RECEBO o Recurso
Inominado interposto por V R ASSESSORIA E SERVICOS
EIRELI e C. A. GUIDI EIRELI para, no mérito, EGAR
LHE PROVIME TO, mantendo a decisão proferida nos autos
do Pregão Eletrônico nº 006/2021 - CPL. adotando como
fundamento a manifestação proferida pelo Pregoeiro Oficial, em
sua integra. Publique-se, registre-se e intime-se. João Lisboa
(MA), 23 de Abril de 202 1 VILSON SOARES FERREIRA
LIMA - Prefeito Municipal

NOTA: Assinado eletronicamente confonne art. 2° da Lei n• 023 de 19 de Dezembro de 2017

31

------- -- ---